ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ HÀNH DŨNG
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /UBND
	        Hành Dũng, ngày 21 tháng 5 năm 2025

	V/v đề nghị lập Phương án bồi thường giếng đóng

Kính gửi: Trung tâm PTQĐ tỉnh Quảng Ngãi.

Hiện nay Dự án công trình đường bộ cao tốc Bắc –Nam đoạn qua xã Hành Dũng, huyện Nghĩa Hành nay đã được bàn giao 100% mặt bằng sạch.
Đối với phương án bồi, hỗ trợ liên quan đất nông nghiệp, hiện còn 03 hộ có giếng đóng, Trung tâm PTQĐ tỉnh chưa lập phương án bồi thường, gồm: ông Trần Đình Huy, ông Phan Văn Nhơn, ông Trần Ngọc Cách (Trung tâm đã kiểm kê, kiểm tra độ sau giếng); 03 hộ liên tục đến UBND xã yêu cầu nhận tiền bồi thường.
Để đảm bảo quyền lợi của hộ dân, UBND xã Hành Dũng kính đề nghị Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi lập phương án bồi thường, hỗ trợ đối với 03 giếng đóng của 03 hộ dân nói trên./.

	Nơi nhận:
· Như trên;
· UBND huyện (b/c);
· Ban quản lý dự án CCTGT tỉnh;
· Phòng NN&MT;
· TT: Đảng uỷ, HĐND xã;
· CT/PCT UBND xã;
· Lưu VT, UBND.
	          TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Tin